
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 256RS/1017RG   del 20-12-2019

OGGETTO

CRISCITIELLO/COMUNE ATRIPALDA. AZIONE DI RESPONSABILITA' VERSO AGENZIA
ENTRATE RISCOSSIONE.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 23-12-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

Premesso che con delibera di Giunta comunale n. 185 del 28/11/2019 si stabiliva di
promuovere azione di responsabilità nei confronti dell’ Agenzia delle Entrate
Riscossione in ragione della pronuncia di estinzione per prescrizione del credito
relativo a canoni di locazione vantato dal Comune di Atripalda nei confronti del sig.
Criscitiello Carmine, pari ad euro 6.079,69 oltre interessi, giusta Sentenza del
Tribunale di Avellino n. 6/19, passata in giudicato, nel giudizio di opposizione ad
ingiunzione di pagamento Criscitiello Carmine/ Comune +Agenzia delle Entrate
Riscossioni;

-con il medesimo atto si demandava il conferimento dell’incarico al Sindaco ai sensi
dell’art.50 del D.Lgs 267/00 T.U.E.L. e art.19, lett. h) del vigente Statuto, autorizzando
l’incarico al Legale già Difensore del Comune nel primo grado di giudizio nel limite di
spesa di cui alla Delibera di G.C. n. 112/2012;

-con decreto sindacale n. 37261 del 12/12/2019 è stato conferito incarico all’Avv.
Pasquale Sorriento, già difensore del Comune nel giudizio di opposizione ad
ingiunzione di pagamento Criscitiello Carmine/ Comune +Agenzia delle Entrate
Riscossioni;

Vista la convenzione d’incarico sottoscritta in data 20/12/2019, depositata in atti;

Ritenuto provvedere ad impegnare sul competente capitolo del bilancio, ai sensi
dell’art.183 T.U.E.L, la spesa pattuita per competenze professionali in riferimento
all’attività di cui innanzi, considerato che gli impegni derivanti dal conferimento di
incarico a Legali esterni, la cui esigibilità non è determinabile in attesa degli esiti dei
giudizi, sono imputati all’esercizio in cui il contratto è firmato al fine di garantire la
copertura della spesa ed evitare il formarsi di eventuali debiti fuori bilancio;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 4/19 e del vigente
Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Di Impegnare la somma di €. 1.903,20 compreso  IVA, CPA e Spese generali,
comprensiva di ritenuta d’acconto, in applicazione dei criteri di cui alla G.C. con
delibera n. 112 del 03/07/2012, a titolo di compenso professionale per il conferimento
all’Avv. Pasquale Sorriento dell'incarico in premessa indicato;

Di Imputare la spesa al Cod. 01.03-1.03.02.99.002 Cap.124  parte uscita del Bilancio
2019/2021- esercizio 2019;

Di Trasmettere al legale il presente provvedimento;

Di Trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario
per i conseguenti adempimenti ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267
(TUEL)-



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 07-01-2020 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 07-01-2020 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


